Exmo. Sr.
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 32/2016

Solicita a contratação de um Otorrinolaringologista e mais um
Ginecologista.

    Os Vereadores subscritores da presente solicitação, de conformidade com

suas prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Exmo. Sr. JOSÉ LINEU GOMES, Prefeito

Municipal solicitando a contratação de um Otorrinolaringologista e mais um Ginecologista.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido, porque temos várias pessoas com problemas de

tireoide e hoje pagam suas consultas e como muitas pessoas não tem condições financeiras

de arcar com tal custo, acabam por não fazer o tratamento e como é questão de saúde e está

escrito no Plano de Governo que haveria contratação de médicos especialistas, nada mais

justo seria que o fizesse isso com URGÊNCIA.

   Da mesma forma, precisamos ter mais um profissional Médico

Ginecologista, pois devido a um grande número de reclamações, por falta de fichas de

atendimento, as mulheres voltam para sua casa, sem ter consultado, perdendo tempo e

gastando com seu deslocamento.

  Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 26 de janeiro de 2016.

JOSÉ LUIZ WITTMANN    GABRIEL DA VEIGA ESPÍNDOLA

                         Vereador               Vereador